CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 64/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de

mini arena esportiva com grama sintética na Localidade de Assentamento Ernesto Che

Guevara.

Justificativa

A localidade é uma das mais distantes da sede do Município e não conta com tal

estrutura para a prática esportiva dos moradores, os quais devido a distância também não podem

usufruir das estruturas da sede. Portanto, atendendo solicitações da comunidade e como meio de

trazer mais qualidade de vida e saúde aos moradores apresenta-se a Indicação.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de abril de 2021.

Marcelo Acordi     Emerson Vidal dos Santos